



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 2

OBRA: INFRAESTRUTURA URBANA

LOCAL: R. SÃO BENEDITO - B. JD. SÃO JOSÉ / R. CAPITÃO FIRMO, R. ARSÊNIO F. P. A. BERTONE, R. JOSÉ ANTÔNIO R. TETAL - B. ITAGAÇABA

MUNICÍPIO: CRUZEIRO- SP

DATA DA ELABORAÇÃO: 05/05/2020

SINAPI PCI. 817.01 - DATA BASE 01/01/2020 / CPOS 177 - DATA BASE 01/11/2019					RUA SÃO BENEDITO		RUA CAP. FIRMO		RUA ARSÊNIO F. P. ANGELO BERTONE		RUA JOSÉ ANTÔNIO R. TETAL		TOTAL
ITEM	FUNTE	CÓDIGOS	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR	QUANT	VALOR	QUANT	VALOR	QUANT	VALOR	TOTAL
1.0			GUIA E SARJETA										25.307,88
1.1	SINAPI	94273	Guia de travamento em concreto pré-moldado, dimensões 100x15x13x30cm	m	240,00	41,95	87,00	41,95	80,00	41,95	112,00	41,95	21.772,05
1.2	SINAPI	94293	Execução de sarjetão de concreto usinado, moldada in loco em trecho reto, 100cm de base x 20cm de altura	m	25,00	97,54	11,25	97,54					3.535,83
2.0			PREPARO DA BASE E SUB BASE										115.152,02
2.1	CPOS	54.01.400	Abertura de caixa até 25cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	m²	2.120,00	13,78	3.430,08	13,78	1.548,00	13,78	1.258,38	13,78	115.152,02
3.0			PAVIMENTAÇÃO										7.384,23
3.1	CPOS	04.40.050	Retirada manual de paralelepípedo, inclusive limpeza, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	m²			123,68	12,07					1.492,82
3.2	SINAPI	98504	Plantio de grama em placas	m²			655,33	8,99					5.891,42
4.0			DRENAGEM										5.994,53
4.1	CPOS	04.30.060	Remoção de tubulação	m			59,80	5,40	5,30	5,40			351,54
4.2	SINAPI	92210	Tubo de concreto (PA-1), DN= 400mm	m			34,00	92,74	9,00	92,74			3.987,82
4.3	SINAPI	92212	Tubo de concreto (PA-1), DN= 600mm	m			11,00	150,47					1.655,17
5.0			SINALIZAÇÃO										23.767,28
5.1	SINAPI	84665	Pintura acrílica para sinalização horizontal em piso cimentado	m²	75,12	22,70	203,85	22,70	28,80	22,70	38,70	22,70	7.864,87
5.2	CPOS	97.05.100	Sinalização vertical em placa de aço galvanizada com pintura em esmalte sintético	m²	2,20	690,80	4,00	690,80	0,25	690,80	0,85	690,80	5.042,84
5.3	CPOS	97.05.140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	228,96	15,81	343,44	15,81	38,16	15,81	76,32	15,81	10.859,57
TOTAL													177.605,94
BDI 25%													44.401,48
TOTAL GERAL													222.007,42

Cruzeiro, 05 de Maio de 2020

Eng^a Valeria Cristina de Oliveira Santos Rabelo
CREA 5060460283